19/04/2023, 18:26 SEI/IFRO - 1914326 - Lista

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2041825&infra_siste… 1/2

LISTA DEFINITIVA DE VOTANTES DOCENTES DE GUAJARÁ-MIRIM

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, OBSERVANDO O QUE DISPÕE
A RESOLUÇÃO Nº 2/CONSUP/IFRO/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023; A RESOLUÇÃO Nº 9/CONSUP/IFRO/2023, DE 27
DE MARÇO DE 2023, TORNA PÚBLICO A LISTA DEFINITIVA DE VOTANTES - CATEGORIA DOCENTES APTOS A
VOTAREM PARA O CARGO DE DIRETOR(A)-GERAL DO IFRO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM E REITOR(A) DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), CONFORME O QUE
DISPÕE A RESOLUÇÃO Nº 9/CONSUP/IFRO, (SEI Nº1891619), DE 27 DE MARÇO DE 2023, REFERENTE AO
REGULAMENTO DO PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE PARA ESCOLHA DO(A) REITOR(A) DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA E DIRETOR(A)-GERAL DO IFRO -
CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM

CAMPUS - GUAJARÁ-MIRIM

LISTA PRELIMINAR DE VOTANTES - DOCENTE

N° NOME COLEGIADO PRINCIPAL
1 Alcides Procopio Justiniano dos Santos Junior GJM-CCTBIO
2 Alexandre Servulo Ribeiro Hudson GJM-CCTI
3 Aline Ferreira da Costa Nery de Lima DAPE
4 Antonio Ramiro de Mattos DAPE
5 Augusto Rodrigues de Sousa GJM
6 Carlos Andre Trindade de Oliveira DAPE
7 Carlos Eduardo Sousa da Fonseca GJM-CCTI
8 Charles Montenegro Medeiros de Cantai GJM-CCTMSI
9 Cicera Alexsandra Costa dos Santos GJM
10 Cintia Aparecida Rodrigues Shiraishi GJM-CCTENF
11 Claudecir Ancelmo da Silva GJM-CCTBIO
12 Claudete Marques das Neves GJM-CCTI
13 Elaine Oliveira Costa de Carvalho DG
14 Francisco Gilberto Mendes dos Santos DAPE
15 Geane da Silva Tavares GJM
16 Higor dos Santos Santana CJM-CCTADMEJA
17 Ideir Coto GJM-CCTMSI
18 Igor Feijo dos Santos DEPEX
19 Juliano Coelho Goncalves de Melo GJM-CCTI
20 Julio Henrique da Silva Lopes GJM-CCTI
21 Kally Alves de Sousa GJM
22 Leonardo Aguiar do Amaral GJM-CCLQ
23 Marcelo Holanda Vasconcelos DAPE
24 Marcos Barros Luiz GJM
25 Marcus Vinicius da Conceicao Morro GJM-CCTI
26 Maria das Gracas Freitas de Almeida DAPE
27 Maria Enisia Soares de Souza GJM
28 Marilandia Martins de Almeida Machado GJM-CCLQ
29 Mateus Rodrigues Leal GJM-CCTI
30 Nathalia Kelly de Araujo GJM-CCLCQB
31 Neemias Ferreira Hitotuzi DAPE
32 Paulo Apolinario Nogueira DAPE
33 Paulo Lacerda da Silva GJM-NAPNE
34 Paulo Prates Junior GJM-CCLCB
35 Poliana Ribeiro Barroso GJM-CCLCB
36 Ranieri Braga dos Santos GJM-CCTI

19/04/2023, 18:26 SEI/IFRO - 1914326 - Lista

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2041825&infra_siste… 2/2

37 Sandro Ferreira Rabelo DAPE
38 Silvilene Brito de Melo DAPE
39 Taina Cunha de Aguiar DAPE
40 Tania de Oliveira Amaral Guarnieri GJM-CCTI
41 Valeria Ferreira de Aguiar DAPE
42 Vanessa Lima Dias GJM-CCLQ
43 Wagner Tenorio dos Santos GJM-CCTI

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius da Conceicao Morro, Membro(a), em 19/04/2023, às 19:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1914326 e o código CRC
16934BC8.

Referência: Processo nº 23243.004183/2023-80 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1914326

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0